
Rep. Genie N.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO - EDILIZIA

Realizzazione e manutenzione Edifìci Scolastici
ggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761813Via 24 maggio

prot. n..D3/ ................. . ...........

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N./f del

OGGETTO:Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per rifacimento dell'impermeabilizzazione
della copertura del plesso principale, corpo palestra e rifacimento parziale dei rivestimenti ed infissi
estemi dell'LT.C. "Fermi" nel Comune di Barcellona P.G. Importo complessivo €.11 1.000,00.

Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione definitiva

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n.96 del 20.09.2010 è stato approvato il
progetto ed è stata impegnata la relativa spesa di €.111.000,00 di cui €.88.000,00 a base
d'asta ed €. 2.300,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, al cap.755 1 bilancio 2010;

CHE con la suddetta determinazione dirigenziale è stato approvato il bando di gara con
disciplinare per l' affidamento dei lavori mediante pubblico incanto;

VISTO il verbale di gara, esperita e conclusa in data 16.12.2010, da cui risulta aggiudicataria
' in via provvisoria la ditta LA SPADA Vito (P.I.00781 130836) con sede in via Risorgimento
n.154, 98051 Barcellona P.G. (Messina) , con il ribasso del 39,2142 %;

VtllTO il verbale di riapertura della gara del giorno 15.02.2011, con il quale dopo aver
esaminato, con esito positivo, la documentazione presentata dalla Ditta, sono stati
aggiudicati, in via provvisoria, i lavori in oggetto alla Ditta LA SPADA Vito
(P.I.00781 130836) con sede in via Risorgimento n.154, 98051 Barcellona P.G. (Messina);

RITENUTO che le procedure di gara, come risulta dal relativo verbale, che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto, sono corrette e condivisibili e pertanto è possibile
procedere all'approvazione del verbale di gara ed all'aggiudicazione definitiva dei lavori in
oggetto;

VISTA la L. 109/94 -Sicilia;
VISTE le LL.RR. 7/02, 7/03, 16/05, 20/07 e s.m.i.;
VISTO l'art.126 della L.R.17/2004;
VISTO il D.P.R. n.554/99,
VISTA la L.48/91 che modifica ed integra l'Ordinamento Amministrativo
VISTO l'art. 13 della L. 30/2000 ;
VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. del 30.03.2001 n.165, che individuano le funzioni e le
responsabilità del Dirigente;
VISTO il Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;
VISTO lo Statuto Provinciale e il Regolamento degli Uffici e Servizi;



DETERMINA

APPROVARE il verbale di gara del 15.02.2011, relativo all'aggiudicazione dei "Lavori urgenti di
manutenzione straordinaria per rifacimento dell'impermeabilizzazione della copertura del plesso
principale, corpo palestra e rifacimento parziale dei rivestimenti ed infissi esterni deU'I.T.C. "Fermi"
nd Comune di Barcellona P.G." Importo complessivo €.111.000,00, allegato alla presente come
parte integrante e sostanziale;

AGGIUDICARE definitivamente i lavori di che trattasi alla Ditta LA SPADA Vite con
sede in Via Risorgimento n.154, 98051 Barcellona P.G. (Messina) , con il ribasso del
39,2142 %;

AUTORIZZARE l'Ufficio Contratti ad avviare le necessarie procedure di competenza.

Allegati:
- Copia D.D. n.96 del 20.09.2010
- Copia verbale di gara del 16.12.2010
- Copia verbale di gara del 15.02.2011

IL DIRIGENTE
Ing. Vrnceiiza Carditello

Visto Preso Nota

II Ragioniere Generale
« Ripartizione Finanziaria - Uff. Ìmpegni-Par&ì

VISTO PRESO NOTA
II presente atto non comporta impegno d spesa

Messina,


